

# Stolica hip-hopu lokuje się pod twierdzą

Napisano dnia: 2024-06-23 11:11:53



**SREBRNA GÓRA** - gm. Stoszowice (inf. wł.). **Z różnych stron Dolnego Śląska do Srebrnogórskiej Przestrzeni Artystycznej przyjechali w minioną sobotę uczestnicy konkursu tanecznego.**

**Sonia Kucharska** z Wrocławia kulturą hip-hopu zaczęła interesować się jeszcze jako dziecko. Dowiedziała się, że cała historia tego tańca jest związana z break-dance'm - tańcem żywiołowym, z elementami widowiskowymi.



*Dla hip-hopu to Sonia nawet na głowie staje*

*- W pewnym momencie wkręcałam się w ten taniec coraz bardziej i bardziej, by uznać, że breaking jest, kurczę, tak fajną sprawą, dzięki której zupełnie inaczej patrzy się na różne sprawy i wygibanych ludzi. Mam frajdę, kiedy się poruszam cała sobą, bo to nie jest tylko taniec, nie są proste ruchy. To jest okazanie wszystkich swoich emocji, tego, co w nas siedzi... - artykułuje nasza rozmówczyni.*

Obok Soni w podfortecznym SPA do tanecznych prezentacji stanęło wielu hip-hopowców w różnym wieku, których zmagania m.in. obserwowała wójtka Stoszowic **Katarzyna Ruszkowska**. Była pełna uznania dla przedstawianych układów, bo każdy kolejny był czymś nowszym i intrygującym, ale pokazującym zarówno dużą zmysłowość tancerki czy tancerza oraz ich gibkość.

*- To jest szósta edycja "Silver Hill Summer Chill", czyli wersja letnia, bo do tej pory zawody był bardziej wiosenne, gdyż odbywały się w kwietniu. Po drodze mieliśmy dwuletnią przerwę spowodowaną przez pandemię - informuje dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji **Daniel Jabłoński**. - Organizujemy zawody w Srebrnej Górze, bo tutaj mieszka grupa młodych ludzi lubiących muzykę hip-hopową. Do tej pory, jako ośrodek, prowadziliśmy też zajęcia break dance'u dla naszych dzieci, dzięki czemu mogły one uczestniczyć w naszych zawodach. A na nich gościliśmy tańczących z Nysy, Wrocławia, Wołowa, Świdnicy i gminy Stoszowice; te miejscowości są zawsze obecne w Srebrnej Górze.*

A Srebrna Góra, w której stworzono odpowiednie warunki do nauki i prezentacji hip-hopowych aranżacji, ma wszelkie szanse na stanie się znaczącym ośrodkiem tego gatunku tańca na Dolnym Śląsku. Stąd założenie jest takie, że działająca tutaj sekcja bardziej zaznaczy swoje istnienie na arenie krajowej.

**(bwb)**

## FOTOMIGAWKI Z WYDARZENIA



